
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 8 
 
DATA: 31/03/2023 
 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE 2023/2025 

 
 
 
 
 
 
 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 
 
L’anno 2023, questo giorno 31 del mese di Marzo, a seguito di convocazione disposta con avvisi 
recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona nelle persone dei signori:   
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti  

x  Paola Bonetti 

x  Pamela Frezza 

x  Loredana Grillo 

x  Stefano Rossi 

   

 
 
 

 

 

 

Presiede il Presidente: Stefano Rossi 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 

 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

Su proposta del Presidente. 

Visto l’art.4 del D.Lgs 165/2001, il quale stabilisce che gli organi di governo delle pubbliche 
amministrazioni esercitano le funzioni di indirizzo politico amministrativo definendone gli obiettivi e i 
programmi da attuare, verificandone la rispondenza dei risultati perseguiti dall’attività 
amministrativa e gestionale in capo alla Dirigenza; 

Ricordato l’art. 8 del vigente Statuto con il quale viene attribuito al Consiglio di Amministrazione, in 
quanto organo di indirizzo e di controllo politico – amministrativo il compito di definire gli obiettivi e i 
programmi dell’IPAB; 

Valutata la necessità di definire e approvare le Linee Programmatiche per il periodo 2023/2025 
quale strumento di indirizzo politico ammnistrativo; 

Richiamata l’attestazione del Segretario Direttore sulla regolarità dell’istruttoria tecnico- 
amministrativa, contabile e la copertura finanziaria;  

Acquisito il parere favorevole del Segretario Direttore sulla legittimità del provvedimento proposto 
rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti; 

Visto l’art. 07 del vigente Statuto 

A voti unanimi espressi nelle forme previste di Legge; 

 

DELIBERA 

1. Di considerare quanto espresso in premessa parte integrate e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. Di approvare le seguenti Linee Programmatico 2023 – 2025:  
 

• revisione dei regolamenti per l’assegnazione di immobili ad uso abitativo e non abitativo; 

• Implementazione del percorso di informatizzazione dell’Ente; 

• Miglioramento del livello di qualità del servizio sociale offerto con l’obiettivo di rinnovare 
l’attenzione ai nuovi bisogni sociali del territorio in particolare promuovendo attività atte ad 
evitare il pericolo di isolamento; 

• valorizzazione del patrimonio immobiliare attraverso ristrutturazioni di immobili ad uso 
sociale in particolare al fine di agevolare la fruizione degli utenti più fragili.  

 
3. Di demandare al Segretario Direttore l’adozione di tutti gli atti necessari alla realizzazione delle 

suddette assunzioni. 
 

4. Di inviare la presente deliberazione al Revisore Unico. 
  

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente: Stefano Rossi       firmato in originale 

 

La Consigliere: Paola Bonetti    firmato in originale 

 

La Consigliere: Pamela Frezza    firmato in originale 

 

La Consigliere Loredana Grillo    firmato in originale 

 

 

  

Il Segretario Direttore     Andrea Zampieri       firmato in originale 

 

 

 

 

 
In data 31/03/23 viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.      
     Il Segretario Direttore 
     Dott. Andrea Zampieri         
     firmato in originale  
 
 
 
In data 31/03/23 viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art.12 del vigente 
Statuto.  
     Il Segretario Direttore 
     Dott. Andrea Zampieri         
     firmato in originale  
    
 
 
 
 
Il presente atto viene pubblicato il giorno 02/05/2023 e per n.15 giorni, consecutivi sull’albo pretorio 
e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 17/07/1890 n. 6972 
      
     Il Segretario Direttore 
     Dott. Andrea Zampieri         
     firmato in originale  
 


